
Nr. 331 2020. gada aprīlis

Mums tikai jāatsakās no sava ieras-
tā dzīves ritma, lai nesaslimtu. Jādis-
tancējas vienam no otra, jāizolējas…  
Dīvains vīruss, kas pasauli apgriezis 
kājām gaisā. Pēkšņi viss tiek aizvērts, 
kas pirms tam vaļā bijis. Robežas, vei-
kali, durvis… Un neviens nevarēja iedo-
māties tādu scenāriju, ka pēkšņi visa 
pasaule vērsies ciet – līdz pat karan-
tīnai un stingrai izolācijai. Neviens ie-
domāties nevarēja, ka pēc mirkļa mūs 
mudinās distancēties, nepulcēties, 
bez vajadzības neiet no mājām… 

Ikvienu ir apstādinājis neredzams 
un neprognozējams ienaidnieks. Nav 
zināms, no kuras puses tas uzbruks. 
Tik daudz nezināmā…

Nemiers vienmēr iezogas, kad nav 
skaidrības par to, kā būs tālāk. Mēs 
esam vairāk vai mazāk pieraduši dzī-
vot un būvēt prognozējamu pasauli ar 
daudzām un dažādām garantijām, kas 

ļauj it kā uz brīdi būt mierā. Bet arī šis 
brīdis nav stabils un mūžīgs. Kaut kas 
pamainās dažādu apstākļu dēļ, un pēc 
mirkļa jau viss ir izmainījies. 

Šajā pasaulē absolūtās 100% ga-
rantijas nav itin nekam... Jo viss mai-
nīgs ir un tāpēc nepastāvīgs. Kur mai-
nīgums, tur nepastāvīgums, sākot ar 
garastāvokļa maiņām līdz pat laika 
apstākļiem. Mainīgums ļauj dzīvei būt, 
jo pretējā gadījumā nekas nemainītos 
un nekas nenotiku, nekā nebūtu. 

Cilvēks vienmēr ir tiecies uz prog-
nozējamību, paredzamību, jo tie taču 
nodrošina stabilitātes un drošības sa-
jūtas. Bet sanāk, ka nekad neko nevar 
skaidri zināt, pārāk daudz ir nezināmā.  

Mēs esam izrauti no ierastā ritma, 
un katrs arī uztveram to citādi. Bet var-
būt pārāk daudz esam bijuši ierauti 
tajā, ko vīruss ar tādu spēku grib mums 
atņemt? 

Taču neviens mums nevar atņemt 
tādas neredzamas spējas kā līdzcietī-
bu, izpalīdzību, mīlestību. Arī mīlestī-
ba un visas cēlās pasaules lietas ir acīm 
nesaskatāmas, taču tās nevis iznīcina, 
bet glābj, nevis rada bailes un paniku, 
bet dod spēku un mieru, spēj pārvērst 
cilvēku dzīvi līdz nepazīšanai... 

Varbūt šajos apstākļos, kad ir tik 
daudz nezināmā, mēs varam kļūt tuvā-
ki, kaut jāietur distance? Izpalīdzīgāki, 
kaut jāietur distance? 

Un distance, kas ieturēta kādu lai-
ku – aizliegumi, ierobežojumi – liek 
apstāties un paskatīties uz visu no ma-
las, no cita skatu punkta.

Un tikai tad, kad kaut kas tiek at-
ņemts, bieži vien pa īstam var saskatīt 
tā patieso vērtību... 

Mareks Liepa                            

pieradini prieka taurenīti,
lai top gaiši saules pielijušie rīti!

pieradini veiksmes lakstīgalu, -
ieskandini atbalsis līdz zemes malai!

pieradini pašu laimes ganiņu ar 
alkšņu stabulīti!

pieradini pavasari sirdī -
tā, lai allaž prieks par dienu 

pavadītu…
/Inese Tora/

Sirsnīgi sveicam 
aprīļa jubilārus!



2020. gada aprīlis

Pēc iedzīvotāju ieteikuma Madlie-
nā veikalos „Elvi”, „Lats” un kafejnīcā 
„Bitīte” ir uzstādītas kastītes ieteiku-
miem, idejām, jautājumiem. Tajās ik-
vienam iedzīvotājam ir iespēja atstāt 
savu paziņojumu (parakstītu vai ano-
nīmu). Kastīte tiek atvērta un izskatīta 
reizi divās nedēļās. Turpinājumā iedzī-
votāju iesūtītie jautājumi un Madlienas 
pagasta pārvaldes atbildes. 

Vai tiks samazināts pašvaldībā kan-
torī strādājošo skaits?

Madlienas pagasta pārvalde 2020. 
gada janvāra un februāra mēnešos ir 
veikusi funkciju auditu Madlienas ko-
munālo pakalpojumu iestādē „ABZA”, 
kā rezultātā plānots veikt izmaiņas ies-
tādes štatos, likvidējot astoņas ama-
ta vietas un papildinot štatu sarakstu 
ar diviem jauniem amatiem. Funkciju 
audita galvenais uzdevums bija izvēr-
tēt darbinieku kvalifikācijas atbilstī-
bu amatam, likvidēt amatus ar mazu 
noslodzi, kā arī veidot pilnas slodzes 
amatus, apvienojot vairākas funkcijas 
vienkopus un nosakot atbilstošu atal-
gojumu. Lēmumu par iestādes štatu 

saraksta izmaiņām, sākot ar 1.aprīli, 
Ogres novada pašvaldība pieņēma 
2020. gada 19. marta domes sēdē.

Vai tiks veikta horizontālā ceļa apzī-
mējuma atjaunošana ceļa posmā Lēd-
mane – Madliena?

Madlienas pagasta pārvalde 2020. 
gada februārī nosūtīja oficiālu vēstuli 
VAS „Latvijas Valsts ceļi”, kur tika sa-
ņemta atbilde no Ogres nodaļas vadī-
tāja R. Baumaņa, kurš informēja, ka 
2020. gada pirmajā pusgadā, iestājo-
ties darbu veikšanai labvēlīgiem laika 
apstākļiem, plānots veikt ceļa horizon-
tālo apzīmējumu (ass līnija) krāsošanu 
valsts vietējam autoceļam V972 Mad-
liena-Lēdmane posmā 0,000-11,900 
km.

Vai tiks veikti drošības uzlabojumi 
(ierīkotas gājēju pārejas) Madlienas 
centra rotācijas aplī?

Madlienas pagasta pārvalde 2020. 
gada februārī nosūtīja oficiālu vēstu-
li VAS „Latvijas Valsts ceļi” (LVC), kur 
tika saņemta atbilde no Satiksmes 

organizācijas pārvaldes direktora M. 
Zaļaiskalna, kurš skaidro, ka LVC Sa-
tiksmes organizācijas pārvalde veica 
vairākkārtēju rotācijas apļa apsekoša-
nu, satiksmes dalībnieku uzvedības 
izvērtēšanu un intensitāšu skaitīšanu, 
un jāsecina, ka gan rotācijas apļa re-
konstrukcijas projekta izstrādes stadi-
jā, gan apsekojot objektu pēc tā izbū-
ves, gājēju intensitāte nevienā laika 
posmā nesasniedza 50 (piecdesmit) 
gājējus stundas laikā, kas atbilsto-
ši obligāti pielietojamam LVS 190-10 
„Gājēju pāreju projektēšanas noteiku-
mi” standartam ir minimālais skaits, 
lai tiktu paredzēta gājēju pāreja. At-
bilstoši standartam gājēju pārejas var 
paredzēt arī pie zemākām gājēju in-
tensitātēm, ja pārejai jānodrošina ma-
zaizsargātus satiksmes dalībniekus, 
piemēram, skolēnus, invalīdus, gados 
vecus ļaudis u.tml. Izvērtējot iepriekš 
minēto, LVC Satiksmes organizācijas 
pārvalde nenoraida ideju rotācijas apli 
daļēji aprīkot ar gājēju pārejām. Taču 
jāņem vērā, ka 2018. gadā šī rotāci-
jas apļa izbūve tikai veikta, piesaistot 
ERAF līdzfinansējumu, un atbilstoši lī-
dzfinansējuma nosacījumiem – vismaz 
piecus gadus pēc projekta pabeigša-
nas ir jānodrošina projekta ilgtspēja 
(t.sk. netiek bojāti veiktie kapitālie-
guldījumi). Attiecīgi pieminētajā laikā 
nav pieļaujama rotācijas apļa pārbūve, 
kas būtu nepieciešama drošu un LVS 
standartiem atbilstošu gājēju pāreju 
izbūvei. Līdz ar to LVC Satiksmes or-
ganizācijas pārvalde atkārtoti šo jau-
tājumu pārskatīs (ieskaitot atkārtotu 
satiksmes dalībnieku intensitāšu skai-
tīšanu) 2023. gadā.

Kam pieder zeme, braucot uz ka-
piem no ceļa uz Plāteres pusi pirms 
stāvlaukuma labajā pusē? Skats, kas 
paveras, ir atbaidošs un nožēlojams, 
bērzi, kas atrodas gar ceļa malu, sauc 
pēc palīdzības.

Mežs, kas atrodas pirms kapu te-
ritorijas, ir pašvaldības īpašums, kura 
uzturēšanu veic pašvaldība. Diemžēl 
mitrā augsne ir radījusi nepateicīgus 
apstākļus kvalitatīvas mežaudzes at-
tīstībai, kā rezultātā šobrīd ir izveido-
jies vizuāli nepievilcīgs skats. Informē-
jam, ka šīs vasaras laikā, kolīdz laika 



2020. gada aprīlis

apstākļi būs pateicīgi mežaudzes kop-
šanai, tiks sakārtota minētā teritorija.

Madliena ir sakopta vieta. Paldies 
sētniekiem, kas par to rūpējas un uztur 
teritorijas kārtībā. Pārsteigta biju par 
skolas teritoriju. Tāda sajūta, ka skolai 
nav sētnieka, rudens lapas sapūstas 
gar celiņu malām, īpaši pie sporta zā-
les. Nevarētu teikt, ka no estrādes, jo 
tur teritorija sakopta un tīra. Vai tiešām, 
ja nav ziemas, sētnieks nevar tās lapas 

savākt? Sniegs taču nav jātīra. Skola ir 
pagasta vizītkarte. Tajā viesojas ciemi-
ņi no visas Latvijas.

Madlienas vidusskolas teritorija 
regulāri tiek sakopta un uzturēta labā 
kārtībā. Lapas regulāri tiek savāktas 
gan ikdienā, gan sezonāli. Rudenī la-
pas tika savāktas visā skolas teritorijā 
pilnībā, taču netika savāktas teritori-
jās, kas robežojas ar skolu, t.i., Ozolu 
birzs teritorijā un estrādes teritorijā, 

kura ir cita sētnieka atbildība. Lapas 
šajās teritorijās netika savāktas prak-
tiski  visu ziemu. Vējainais laiks ziemā 
darīja savu un praktiski lielāko lapu 
daļu pārpūta uz skolas teritoriju, un 
skolas sētnieks šīs lapas regulāri savu 
iespēju robežās vāca un turpina vākt. 
Paldies, ka vērsāt uzmanību uz nepa-
darīto darbu, taču ceru, ka ikdienā pa-
manām, ka skolas teritorija ir viena no 
sakoptākajām pagastā, par ko varam 
pateikties mūsu skolas sētniekam.

Jauna pieredze pedagogiem, skolēniem 
un vecākiem

Sarunājoties ar skolēniem un viņu 
vecākiem, vairākkārt ir izskanējusi frā-
ze par to, ka mūsdienu straujajā tehno-
loģiju attīstības laikmetā skolēni taču 
varētu atrasties mājās un mācīties paši 
– ir datori, ir aifoni ar supermoderniem 
pieslēgumiem un jaudām, ir internets, 
ir visas iespējas. Toreiz acīmredzot 
nedomājām, ka tas varētu notikt tik 
ātri. Šodien mācāmies visi – skolēni, 
pedagogi, vecāki. Ne velti vēsturē re-
dzams, ka attīstību virza kataklizmas, 
cilvēki ir spiesti domāt, kā pielāgoties, 
kā nezaudēt dzīves kvalitāti un vecos 
ieradumus. Pirms pavisam neilga brī-
ža galvenais pedagogu apspriežamais 
jautājums bija, kā organizēsim kom-
petencēs balstītu izglītību, kā būs ar 
pašvadītu mācīšanos? Atbilde atnāca 
pēšņi! Šobrīd pedagogs ir izcils attāli-
nātās mācīšanās vadītājs, kurš jaunie-
tim norāda virzienu, lai, prasmīgi lieto-
jot tehnoloģijas, mācību līdzekļus un 
sadarbojoties e-vidē ar klasesbiedriem 
un pedagogiem, mācību process tiek 
virzīts uz sasniedzamo mērķi. 

 Arī mēs visi mācāmies un iegūstam 
jaunas prasmes – izglītības procesam 

domātas informācijas meklēšanu elet-
roniskajā vidē, apzinām iespējas, kā 
šos dažādos informācijas avotus no-
vadīt līdz skolēnam, domājam risināju-
mus, ja šādu informācijas avotu vispār 
nav. Laikam nekad tik regulāri un aktīvi 
neesam sadarbojušies gan skolotāji, 
vecāki un skolēni un apsprieduši mā-
cīšanos. Prieks par to, ka galvenais sa-
darbības instruments e-klase iztur in-
formācijas plūsmas apjomu un šobrīd 
mēs visi aktīvi to lietojam, arī vecāki, 
kuri to nebija darījuši – paldies par at-
balstu un izpratni šobrīd. Arī turpmāk 
skolas administrācija e-klasi izmantos 
informācijas sniegšanai, tādēļ aicinā-
jums būt aktīviem šīs platformas lie-
totājiem. Jā, attālinātā mācīšanās un 
daudzkārt arī skolēnu vecākiem attā-
linātā darba vide ir ieviesusi izmaiņas 
sadzīvē. Mācāmies plānot savu darba 
dienu, saprotam, ka pavasara brīvdie-
nas ir beigušās. Skolas zvans neskan 
un uz mācību stundu neaicina, lai gan 
dažam tas nebija būtiski arī tad, kad 
aicināja. Mājās ir ienākusi papildus 
Atbildība – vai es paveicu uzdoto, cik 
kvalitatīvi to izdaru, vai pats esmu spē-
jīgs saplānot savu dienas ritmu un tajā 
nav jāiejaucas vecākiem. Nav viegli, ir 
neierasti, bet nav nepaveicami!

Īpašs paldies par situācijas izprat-
ni sākumskolas skolēnu vecākiem un 
vecvecākiem – gandrīz kā senajos lai-
kos – mācāmies kopā ar vecāku, klašu 
audzinātāju atbalstu un palīdzību un 
kopīgi lietojam tehnoloģijas.

Šis laiks arī pedagoga darbā ir ie-
nesis būtiskas izmaiņas – lielākā daļa 
strādājam no mājām, netiekamies ne 
ar skolēniem, ne skolēnu vecākiem, 

saskarsmei izmantojam tehnoloģis-
kos risinājumus. Darba intensitāte ir 
būtiski pieaugusi, mācību stundas ma-
teriālu sagatavošana un nosūtīšana un 
atgriezeniskās saiknes nodrošināšana 
prasa pilnīgi atšķirīgu pieeju, un mēs 
to realizēsim. Savās ģimenēs esam iz-
vērtējuši datortehniku, cik tā pielāgota 
mācību procesam, ar kādu program-
matūru tā aprīkota, un novērtējuši, cik 
šodienas situācijā tehnoloģijām ir bū-
tiska nozīme. Nelielu atbalstu tehno-
loģiju nodrošinājumā saņemsim arī no 
Izglītības un zinātnes ministrijas, tādēļ 
atsevišķiem skolēniem mācību darba 
kvalitāte mājās uzlabosies. Būsim pa-
teicīgi arī tiem cilvēkiem, kuriem mājās 
ir datortehnika, kas netiek izmantoto, 
bet būtu ļoti noderīga kādam jaunietim 
mācīšanās procesā.

Šobrīd nav iespējams atbildēt uz 
jautājumiem – vai ar 14. aprīli attālinā-
tā mācīšanās beigsies un visi atgriezī-
simies skolā, ierastajā vidē, vai mācī-
bu gads tiks pagarināts un turpināsim 
mācīties vasarā, kāda izskatīsies eksā-
menu sesija, vai visi, ievērojot valdības 
noteiktos drošības pasākumus, būsim 
sveiki un veseli.

 Arī turpmāk aicinu visus sekot in-
formācijai masu saziņas līdzekļos, 
skolas e-klasē, būt pašdisciplinētiem 
un apzinīgiem, domājot par sevi un ap-
kārtējiem!

Lai visiem veiksmīgs attālinātā dar-
ba process!

Madlienas vidusskolas direktors
                              Edgars Viņķis



2020. gada aprīlis

Madlienas sociālais centrs informē 
par  grozījumiem  Sociālo pakalpojumu 
un sociālās  palīdzības likumā, kas at-
tiecas uz ārkārtējo situāciju saistībā ar 
Covid-19 izplatību:

1) ģimenei/personai izsniegtās izzi-
ņas, kas apliecina trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes/personas statusu, 
ja to derīguma termiņš beidzas un jā-
pagarina ārkārtējās situācijas laikā, ir 
uzskatāmas par pagarinātām uz ārkār-
tas situācijas laiku un vienu kalendā-
ra mēnesi pēc ārkārtas situācijas bei-
gām. Ņemot vērā, ka ārkārtas situācija 
šobrīd ir noteikta līdz 14. aprīlim, bet 
statuss tiek piešķirts uz pilnu mēnesi, 
izziņas ir derīgas līdz 31. maijam;

2) uz iepriekš minēto periodu līdz 
ārkārtas situācijas beigām ģimenei 
(personai) saglabājas visi valsts un 
pašvaldības piešķirtie pabalsti un at-
vieglojumi, uz kuriem šai ģimenei (per-
sonai) ir tiesības kā trūcīgai vai mazno-
drošinātai;

3) ģimenei vai personai, kurai no 
jauna (pirmo reizi) ir nepieciešams 
noteikt atbilstību trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes (personas) sta-
tusam, ir jāzvana pa tālruni sociāla-
jam centram vai jāievieto iesniegums 

pastkastītē ar norādi pie Madlienas 
pagasta pārvaldes centrālās ieejas. 
Var sazināties arī e-pastā (Madlie-
nas sociālā centra vadītājai – inese.
bergmane-behmane@ogresnovads.
lv; Madlienas sociālā centra sociālajai 
darbiniecei inga.orbidane@ogresno-
vads.lv; sociālās palīdzības organiza-
torei aija.zurevica@ogresnovads.lv. 
Pirmreizēji nosakot atbilstību statu-
sam, sociālā centra darbinieki pārbau-
dīs iesnieguma iesniedzēja datus so-
ciālajam dienestam pieejamajos valsts 
un pašvaldības informācijas sistēmās, 
nepieprasot papildu dokumentus, un 
pieņems lēmumu par statusa piešķir-
šanu vai par atteikumu.

Ja ģimene (persona) valstī noteiktās 
ārkārtējās situācijas dēļ nespēj nodro-
šināt savas pamatvajadzības, sociālais 
centrs, neizvērtējot ģimene (personas) 
ienākumus, var piešķirt pabalstu krī-
zes situācijā.

Pašvaldība piešķir ģimenei (per-
sonai) pabalstu, pamatojoties uz ār-
kārtējo situāciju, ja ģimene (persona) 
atbilst, piemēram, kādam no šādiem 
kritērijiem:

1) ģimenei (personai) saistībā ar 
ārkārtējo situāciju nav ienākumu (pie-

mēram, persona ir bezalgas atvaļināju-
mā, personai ir piešķirts bezdarbnieka 
statuss, bet vēl nav saņemts bezdarb-
nieka pabalsts, pašnodarbinātas vai 
uz uzņēmuma līguma, vai uz cita veida 
līguma pamata nodarbinātas personas 
– pakalpojumu sniedzēji, kas zaudēju-
ši ienākumu avotu, u.c.);

2) ģimenei (personai) ir radušies 
papildus izdevumi, ko tā pati nespēj 
segt, atrodoties pašizolācijā saistībā 
ar atgriešanos no Covid-19 skartajām 
valstīm/šobrīd jebkuras citas valsts 
(piemēram, ienākumi un uzkrājumi 
iztērēti papildus mājoklim, viesnīcai, 
transportam, u.c.);

3) ģimene (persona) atrodas vai ir 
atradusies karantīnā, un tai nav iztikas 
līdzekļu.

Šajā gadījumā ģimenei (perso-
nai) ir jābūt gatavai, ka sociālā centra 
darbinieki noskaidros apstākļus, kas 
pierāda, ka krīzes situācija ir radusies 
saistībā ar valstī noteikto ārkārtas stā-
vokli (piemēram, lūdzot atsūtīt doku-
mentus, kas to pierāda – aviobiļetes, 
kas apliecina atgriešanos no ārzemēm, 
rīkojumu par bezalgas atvaļinājumu). 
Šī pabalsta izmaksai valsts nodrošinās 
līdzfinansējumu.

Informācija par ģimenes ārstu darbu 
ārkārtas situācijas laikā

Ja personai, kura ir atgriezusies no 
ārzemēm, nav nekādu slimības pazīm-
ju, nav paaugstināta ķermeņa tem-
peratūra, jūtas vesela, ir jāievēro pa-
šizolācija 2 nedēļas (14 dienas). Šajā 
gadījumā ģimenes ārsts  darba nespē-
jas lapu par šo periodu neizsniegs.

Ja personai, kura ir atgriezusies no 
ārzemēm, ir sūdzības par veselības 
stāvokli, piemēram, paaugstināta ķer-
meņa temperatūra, sāpes kaklā, kle-
pus vai iesnas, ir jāzvana pa telefonu 
8303, lai pieteiktos valsts apmaksātām 
analīzēm, lai pārbaudītu uz Covid-19 
vīrusu. Ir jāzvana savam ģimenes ārs-
tam par darbnespēju. 

Par analīžu rezultātiem ģimenes 

ārsti saņem ziņas, pozitīvu analīžu ga-
dījumā pacientiem tiek noteikta karan-
tīna.

Ja personai, kura  ir atgriezusies no 
ārzemēm, ir elpas trūkums, ļoti slikta 
pašsajūta, ir jāzvana Neatliekamajai 
medicīniskajai palīdzībai uz tālruni 
113.

Ja persona nav bijusi ārzemēs, bet 
jūtas slima, ir jāsazinās ar savu ģime-
nes ārstu.

Ausmas Līcītes ģimenes ārsta 
praksē  pacientus pieņem pēc ie-
priekšējā darba laika. Tālrunis sa-
ziņai 650539272 vai ģimenes ārstei 
28338072.

Gaidas Bērziņas ģimenes ārsta 

praksē pacientus pieņem pēc iepriek-
šēja pieraksta, bet ceturtdienās pie-
ņem veselos bērnus, veic bērnu vakci-
nēšanu. Pieteikties pie ģimenes ārsta 
var pa telefonu  65039275 vai nepie-
ciešamības gadījumā, zvanot ģimenes 
ārstei Gaidai Bērziņai 29428008.

Ģimenes ārste Dace Krievāne  pa-
cientiem lūdz ikvienā gadījumā sa-
zināties pa telefoniem 65033647 vai 
20245454 vai zvanīt ģimenes ārstei 
Dacei Krievānei 29242025

Ar ģimenes ārstiem sazinājās un 
informāciju sagatavoja 

I.Bergmane-Behmane

Aktuāla informācija no 
Madlienas sociālā centra



2020. gada aprīlis

Trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes 
(personas) izziņas derīguma termiņš tiek 

pagarināts līdz 2020. gada 31. maijam
LM atgādina, ka trūcīgā un mazno-

drošinātā statuss dod tiesības ģimenei 
(personai) saņemt valsts un pašvaldī-
bas noteikto atbalstu un atviegloju-
mus.

Personas, kuras saņem valsts vai 
pašvaldības apmaksātus  sociālās ap-
rūpes un/vai sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus kā trūcīgas vai mazno-
drošinātas personas, var turpināt sa-
ņemt šos pakalpojumus arī situācijā, 
ja Covid-19 izraisītās ārkārtas situā-
cijas laikā personai beidzas trūcīgas 
vai maznodrošinātā statusa derīguma 
termiņš. Pakalpojuma sniedzējam ir ie-
spējams sazināties ar klienta pašvaldī-
bas sociālo dienestu un pārliecināties 
par izziņas derīgumu.  

Ja persona ir atzīta par trūcīgu, tai 
ir tiesības turpināt saņemt atviegloju-
mus veselības aprūpes sistēmā:

nav jāmaksā pacienta iemaksa, 
saņemot valsts apmaksātus veselības 
aprūpes pakalpojumus; 

nav jāmaksā pacienta līdzmaksā-
jums par vienā stacionēšanas reizē 
veiktu ķirurģisko operāciju; 

saņemot valsts kompensējamos 
medikamentus līgumaptiekās un uz-
rādot trūcīgā izziņu, tiek atbrīvotas no 

valsts nekompensētas daļas samaksas 
un maksas par recepti 0,71 eiro. 

Personām, kuras atzītas par trūcī-
gām vai maznodrošinātām ar ienāku-
miem līdz 242 eiro uz cilvēku mēnesī, 
ir tiesības saņemt Eiropas Atbalsta fon-
da vistrūcīgākajām personām atbalstu 
– pārtikas preču un pirmās nepiecie-
šamības preču komplektus, ko nosaka 
Ministru kabineta noteikumi. 

Personām, kuras atzītas par trūcī-
gām vai maznodrošinātām ar pašvaldī-
bas noteikto ienākumu līmeni, ir tiesī-
bas:

saņemt nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu atbilstoši likumā 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” no-
teiktajam;

saņemt valsts nodrošināto juridis-
ko palīdzību atbilstoši Valsts nodro-
šinātās juridiskās palīdzības likumā 
noteiktajam;

pretendēt uz atbrīvošanu no tiesas 
izdevumu atmaksas (lēmumu par atbrī-
vojumu, vērtējot personas ienākumus, 
pieņem tiesa) atbilstoši Civilprocesa 
likumā noteiktajam;

tiesības saņemt elektroenerģijas 
pakalpojumu par samazinātu cenu at-
bilstoši Elektroenerģijas tirgus likumā 

noteiktajam.
2020. gada 17. martā valdības sēdē 

pieņemtais likumprojekts „Grozījums 
„Sociālo pakalpojumu un sociālās pa-
līdzības likumā”” paredz, ka izsniegtās 
trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes 
(personas) izziņas  derīguma termiņš 
ir uzskatāms par pagarinātu uz ārkār-
tējās situācijas laiku un vienu kalen-
dāra mēnesi pēc ārkārtējās situācijas 
beigām, tas nozīmē līdz 2020. gada 31. 
maijam. Likumprojekts vēl gan ir jāpie-
ņem Saeimā.

Ņemot vērā, ka Ministru kabinets 
2020. gada 12. martā izsludināja ār-
kārtējo situāciju visā valsts teritorijā, 
aicinām visus pakalpojumu sniedzējus 
jau šobrīd turpināt sniegt nepiecieša-
mos pakalpojumus uz iepriekš izdotās 
izziņas pamata, neprasot to saņemts 
pašvaldības sociālajā dienestā papīra 
formātā.

Valstī noteiktās ārkārtas situācijas 
laikā Madlienas sociālais centrs klā-
tienes pakalpojumus nodrošinās tikai 
neatliekamos gadījumos un krīzes si-
tuācijās.

NEPIECIEŠAMĪBAS GADĪJUMĀ LŪ-
DZAM ZVANĪT DARBA LAIKĀ PA TĀLRU-
ŅIEM  65055154 VAI 28652707

Madlienas vidusskolā tiks uzstādīta 
videonovērošana

Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzības 
par dažāda veida huligāniskiem pār-
kāpumiem, kā arī izrādīto interesi par 
drošības situācijas uzlabošanu Mad-
lienā, Madlienas pagasta pārvalde 
informē, ka marta mēnesī tika veikta 
videokameru iegāde Madlienas vidus-
skolas un Latvijas pagastu ozolu birzs 
parka teritorijas drošības uzlabošanai. 
Videokameru uzstādīšana plānota ap-
rīļa mēnesī.

Kāpēc tieši šajā teritorijā? Ņemot 
vērā, ka vidusskolas teritorija ir viena 
no aktīvākajām sabiedriskajām vietām 
Madlienā, kur pulcējas gan vidussko-

las, gan mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņi un vecāki, teritorijā ir izveidots 
jauns bērnu rotaļu laukums ģimenēm, 
kā arī ozolu birzi apmeklē pietiekami 
liels skaits tūristu, videonovērošanas 
sistēmai būtu jānodrošina estētiskas 
vides uzturēšana un ļaunprātīgu darbī-
bu novēršana.

Kvalitatīvas izglītības un drošas vi-
des faktori ir vieni no būtiskākajiem, 
lai veicinātu jaunu ģimeņu ienākšanu 
Madlienā, kā arī esošo iedzīvotāju dzī-
ves kvalitātes veicināšanu, tādēļ katrai 
izglītības un kultūras iestādei ir jābūt 
aprīkotai ar video novērošanas sis-

tēmu, un pie tā arī tiks cītīgi strādāts 
turpmāk. Tiek plānots, ka katru gadu 
budžetā tiks paredzēts finansējums 
drošības situācijas uzlabošanai visās 
publiskajās iestādēs.

Vienlaikus ir veikta jaunu kameru 
uzstādīšana Madlienas centra aplī un 
autoostā ar mērķi uzlabot redzamību 
nakts laikā, tādējādi uzlabojot jau eso-
šo sadarbību ar pašvaldības policiju 
dažādu pretlikumīgu darbību novērša-
nai.

Jānis Siliņš



2020. gada aprīlis

Madlienas pagastā ir izveidots bērnu 
aktīvās atpūtas laukums

        2019. gada sākumā, atsau-
coties uz Lielrīgas reģionālās Lauk-
saimniecības pārvaldes un Publisko 
un privāto partnerību biedrības „Zied 
zeme” izsludināto projektu iesniegu-
mu konkursu par ES finansējuma pie-
saistīšanu rīcībā „Atbalsts sabiedris-
ko aktivitāšu dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem”, nodibinājums „Ogres 
novada attīstības fonds „Odivi”” sa-
gatavoja projekta iesniegumu un do-
kumentāciju, kā arī diskusijā pierādīja, 
ka Madlienas pagastā ir nepietiekamā 
skaitā bēniem domātu aktīvās atpūtas 
laukumu. Iegūstot publisko finansēju-
mu EUR 8830,70 apmērā no Eiropas 
struktūrfondiem un līdzfinansējumu 
EUR 1496,75 apmērā no Ogres nova-
da pašvaldības, šobrīd pabeigta bēr-
nu aktīvās atpūtas laukuma izveide 
Madlienas pagastā. Paldies Madlienas 
pagasta pārvaldes komunālā uzņēmu-
ma vadītājam Ojāram Atslēdziņam par 
uzņēmuma finansiālu atbalstu smil-
šu seguma ieklāšanā bērnu laukuma 
konstrukciju izvietošanai, arhitektei 
Indrai Reiterei par būvniecības iece-
res risinājumu, Madlienas vidussko-
las sekretārei Valentīnai Malnačai par 
atbalstu dokumentācijas sagatavoša-
nā, vidusskolas direktora vietniekam 
saimnieciskajā darbā Valdim Kušniram 
par palīdzību saimniecisko jautājumu 
risināšanā. Bērnu laukums ir papildi-
nāts ar soliņiem, informācijas stendu 
un atkritumu urnu. Paredzēts bērniem 
no 3-10 gadu vecumam, ekspluatācijā 
drošs un vecumposmam atbilstošs. Ie-
kārtas uzstādīja SIA „Ksil Baltic”.

Šobrīd bērnu laukums ir izveidots 
un drošs lietošanai. Īpaši gaidītas 
jaunās māmiņas ar bērniem. Tomēr 
atceramies, ka būtiski ir vērot valstī 
noteiktos drošības pasākumus. Situā-
cijai stabilizējoties, pulcēsimies arī uz 
svinīgu atklāšanas pasākumu.

Nodibinājuma „Ogres novada 
attīstības fonds „Odivi””

valdes priekšsēdētājs Edgars Viņķis



2020. gada aprīlis

Vingrošanas svētki „Raibā pasaule” 
pirmsskolā „Taurenītis”

Īsi pirms Latvijā tika pasludināta 
ārkārtas situācija saistībā ar vīrusa Co-
vid-19 izplatīšanos, mūsu pirmsskolā 
notika vingrošanas svētki „Raibā pa-
saule”. Šoreiz svētku nosaukums deva 
plašas iespējas skolotājām kopā ar 
bērniem izdomāt sev tīkamus priekš-
nesumus, tāpēc tie bija tik krāšņi un 
dažādi.

Svētku vadītāji Ansītis (skolotāja 
Aelita Lazdiņa) un Grietiņa (skolotāja 
Vinita Mūrniece) devās aizraujošā ceļo-
jumā uz tālo pili aiz trejdeviņām jūrām 
un zemēm, līdzi aicinot mazos ceļotā-
jus no „Magonītes” grupas. Bet ceļotāji 
nokļuva Āfrikā, kur satika atraktīvos un 
jautros bērnus no „Pienenītes”, kuri 
Šakiras dziesmas „Waca waca” ritmos 
iejutās mazo afrikāņu lomā. Cik raiba 
un krāsaina ir pasaule! Te ceļotāji ie-
raudzīja mazos kukainīšus – bitītes, 
mārītes, sienāzi un zirneklīti no „Viz-
bulītes” grupas, kas ar kustībām attē-
loja kukainīšu balli. Un „Saulespuķes” 
krāsainos taurenīšus, kas saulītē at-
modušies ritmiski izkustināja savus 
spārnus. Āfrikā ir karsts, un Grietiņa 
nolēma izpeldēties okeānā, bet Ansītis 
viņu brīdināja par plēsīgajām haizivīm. 
Tomēr izrādījās, ka haizivis no „Zvani-
ņa” grupas ir smaidīgas un ļoti mīļas. 
Pēc jautrās dejas ar smaidīgajām haizi-
vīm Ansītis un Grietiņa nolēma ieturēt 

maltīti. Ansītim somā līdzi bija tikai šo-
kolāde. „Pīpenītes” grupas bērni savā 
priekšnesumā parādīja, cik ļoti garšīga 
ir šokolāde, vingrojot dziesmas „Cho-
colate choco choco” pavadījumā.

   Ansītis un Grietiņa ieraudzīja 
lielās fitnesa bumbas un nolēma ar tām 
pavingrot, bet iestādes darbinieces pa-
rādīja, ka  uz tām var arī spēlēt kā uz 
mūzikas instrumentiem jautros „Can 
cana” ritmos.

 Svētku noslēgumā Ansītis un Grie-

tiņa priecājās par tik raibu ceļojumu, 
bet secināja, ka nekur nav tik labi kā 
mājās. Viņi pateicās bērniem un sko-
lotājām par tik aizraujošu ceļojumu 
un dāvināja katrai grupiņai pateicības 
rakstu un krāsojamās grāmatiņas un 
skolotājām pavasara ziediņu. 

Paldies vecākiem par atsaucību un 
aktīvu līdzdarbošanos, gatavojot tēr-
pus svētkiem.

Skolotāja Vinita Mūrniece



8 2020. gada aprīlis

Ņemot vērā marta sākumā saņem-
to Madlienas sporta metodiķes atlū-
gumu, Madlienas pagasta pārvalde ir 
nolēmusi veikt izmaiņas sporta dzīves 
organizēšanas kārtībā – īstenot pasā-
kumus pēc iedzīvotāju iniciatīvas prin-
cipa. Ko tas nozīmē, un kā tas praktiski 
darbosies?

Nav noslēpums, ka sporta dzīve 
bieži vien balstās uz entuziasmu un 
cilvēkiem, kas mīl sportu un ir gatavi 
ieguldīt savu laiku, zināšanas un ener-
ģiju sporta dzīves attīstībā. Vienmēr ir 
vieglāk komentēt to, kas notiek un ne-
notiek no malas. Līdz ar to, lai novērstu 
iedzīvotāju sūdzības par nepilnībām 
sporta dzīves organizēšanā, kā arī no-
vērstu situāciju, ka visa sporta dzīves 
organizēšana tiek uzdota vienam cilvē-
kam, ikvienam entuziastam (neatkarīgi 
no sporta veida) būs iespēja sevi pierā-

dīt, organizējot kādu sportisku aktivi-
tāti, un saņemt finansējumu pasākuma 
organizēšanai (balvas, tiesnešu darbs 
u.c.). Finansējums tiks piešķirts spor-
ta budžeta ietvaros, par ko atbildību 
turpmāk uzņemsies Madlienas pagas-
ta pārvaldes vadītājs.

Neskatoties uz šī brīža valstī iz-
sludināto ārkārtējo situāciju Covid-19 
pandēmijas dēļ, ar brīdi, kad valstī tiks 
atcelta ārkārtējā situācija un tiks at-
ļauts organizēt publiskos pasākumus, 
ikviens entuziasts vai interešu grupa ir 
aicināta vērsties pie Madlienas pagas-
ta pārvaldes vadītāja ar priekšlikumu 
kāda sporta pasākuma organizēšanai. 
Izvērtējot attiecīgo ideju un nepiecie-
šamos resursu, tiks pieņemts lēmums 
par iespēju piešķirt finansiālu atbal-
stu.

Papildus informēju, ka ir stājusies 

spēkā jauna kārtība Madlienas vidus-
skolas sporta zāles izmantošanai. 
Ņemot vērā, ka līdz šim tika saņem-
tas sūdzības par atbildīgā pārstāvja 
neesamību treniņu nodarbību laikā, 
jaunā kārtība paredz visiem interesen-
tiem, kas izmanto un plāno izmantot 
sporta zāli 2020./2021. mācību gadā, 
vērsties pie Madlienas vidusskolas di-
rektora ar iesniegumu par sporta zāles 
izmantošanu (paraugs pieejams vidus-
skolā), kurā tiek norādīts vēlamais tre-
niņu laiks un atbildīgā persona.

Aicinu visus madlieniešus šajā 
valsts ārkārtējā situācijā saglabāt 
mieru un pozitīvismu, kā arī būt atbil-
dīgiem un rūpēties par savu un līdzcil-
vēku veselību, atrodoties pēc iespējas 
vairāk svaigā gaisā un stiprinot savu 
imunitāti.

Jānis Siliņš

Lai gan šobrīd publiski ir paziņots, 
ka akcija „Lielā talka” tiek pārcelta 
no š.g. 25. aprīļa uz 16. maiju, ņemot 
vērā šobrīd valstī izsludināto ārkārtē-
jo situāciju un noteiktos pulcēšanās 
ierobežojumus, Madlienas pagasta 
pārvalde aicina iedzīvotājus sakopt 
vidi individuāli savā sētā un pagasta 
teritorijā.

Madlienas pagasta pārvalde aicina 
cilvēkus neieslēgties savās mājās (ja 
nav noteikta karantīna), bet gan vai-
rāk laika pavadīt svaigā gaisā, tāpēc 
tiem, kuri vēlas palīdzēt sakopt apkār-

tējo vidi, aicinām dodoties pastaigā 
pa mežu vai kādu dabas taku, paņemt 
līdzi maisiņu, kurā var savākt zemē no-
mestos atkritumus. Vienlaikus, ņemot 
vērā nemitīgi mainīgo ārkārtējo situāci-
ju un neziņu par pandēmijas rimšanos, 
organizēta talkošana šobrīd ir atlikta 
uz nezināmu laiku.

Tradicionāli, kā katru gadu, Mad-
lienas pagasta teritorijā aprīļa mēne-
sī tiks izvietoti lielgabarīta atkritumu 
konteineri, kuros iedzīvotājiem būs 
iespēja izmest apkārtnē savāktos at-
kritumus. Konteineri tiks izvietoti visā 

pagasta teritorijā: Madlienas centrā 3 
gabali, pa vienam – Plāterē, Vērenē, 
Vecķeipenē un Zādzenē, bet 2 kontei-
neri tiks novietoti Mazdārziņu teritori-
jā. Lūgums iedzīvotājiem – konteine-
ros nemest koku zarus.

Uzturēsim mūsu dabu tīru, zaļu un 
skaistu, lai paši varam lepoties, ka dzī-
vojam vienā no skaistākajām valstīm. 
Vienlaikus aicinām būt uzmanīgiem 
un ievērot visas piesardzības un higiē-
nas prasības, kā arī būt pozitīviem pret 
dabā satiktajiem līdzcilvēkiem.

Turpinot iepriekšējā avīzē aprakstīto situāciju par fermu 
„Pienenes”, informēju, ka marta mēnesī tika veikta reg-
lamentā paredzētā notekūdeņu attīrīšanas iekārtas „BIO 
1” apkope (obligāta prasība divas reizes gadā). Vienlaikus 
tika saņemtas „Vides konsultāciju dienesta” atzinums par 
ūdens analīzēm no meliorācijas iztekas grāvī. Rādītāji ir at-

ļautajās robežās, un šobrīd ūdeni pie iztekas var uzskatīt 
par tīru. Apsekojot meliorācijas grāvi dabā, konstatēju, ka 
nosēdumi un smakas ir stipri samazinājušās, līdz ar to arī 
turpmāk uzmanīgi sekosim līdzi notekūdeņu stāvoklim.

Vilnis Feodorovs

Atbilde Nr.2 uz izteiktajiem pārmetumiem par 
fermas „Pienenes” ietekmi uz apkārtējo vidi



9 2020. gada aprīlis

Mīļie pirmsskolas „Taurenītis” 
bērnu vecāki un kolēģi!

Liels paldies ikvienam par sapratni, par cieņpilnu attiek-
smi, par augsto atbildību un spēju šo sarežģīto situāciju 
pieņemt, darot labāko, ko varam. Es apzinos, ka ir ģimenes, 
kurām vajag mūsu iestādes darbu un darbības saglabāša-
nu, jo katrā ģimenē ir sava situācija.

Lai izvairītos no saslimšanas ar Covid-19 un ierobežotu 
vīrusa izplatību, arī pirmsskolniekiem tiek praktizēta attāli-
nāta apmācība. Paldies vecākiem par atsaucību un radošo 
pieeju veicamajiem uzdevumiem.

Ja kopā ar bērniem esat palikuši mājās, tad svaiga gaisa 
deva tik un tā ir vajadzīga, tāpēc pavasarīgais laiks ir kā ra-
dīts, lai dotos jaukās pastaigās uz ozolu birzi, stadionu vai 
mežu. Ko darīt, lai pastaiga būtu interesantāka un reizē arī 
izglītojoša? Mums ir idejas!

Mazā dabas pētnieka sarakstiņš
Izveido sarakstu, uzrakstot tajā objektus, kas pastaigas 

laikā ir jāatrod. Kopīgi meklējiet, pārrunājiet un atzīmējiet 
sarakstā visu, kas atrasts! Šodien pat, ejot laukā, izvirziet 
par mērķi atrast:

vismaz vienu uzziedējuši puķi;
melnu, rudu un raibu kaķi;
trīs dažādus putnus;

vismaz vienu kukaini;
skudru pūzni;
koku vai krūmu, kuram jau ir izplaukuši pumpuri;
piepi u.c.

Mākoņu vērotājs
Vienkāršā rotaļa attīstīs bērna iztēli. Svarīgākais – tai 

pat nav vajadzīga iepriekšēja sagatavošanās. Pastaigas lai-
kā paverieties debesīs un vērojiet mākoņus – kam līdzinās 
tas lielais, baltais mākonis? Pūkainai aitai, lielam rūķim? 
Bet kam līdzīgs izskatās tas mazākais, pelēkais mākonītis? 
Zupas bļodai, ragaviņām vai arī tēta čībai? 

Iztēlojieties, ko šie mākoņu tēli redz, no augšas vērojot 
zemi? No kurienes uz kurieni tie ceļo? Kur pabijuši un ko jau 
satikuši?

Ar katru dienu esam tuvāk pavasara atnākšanai! Lai nāk 
siltums un gaisma!

Lai mēs visi esam veseli un dzīvesprieka pilni! Tiksimies, 
kad krīzes situācija beigsies!

VPII „Taurenītis” vadītāja 
Ingrīda Mārtiņa

Ņemot vērā Madlienas iedzīvotāju forumā konstatēto 
lielo interesi par ēku apsaimniekošanu, Madlienas pagasta 
pārvalde sadarbībā ar SIA „Ogres Namsaimnieks” 5. martā 
organizēja izglītojošu semināru iedzīvotājiem par ēku pār-
valdīšanu un aktualitātēm apsaimniekošanas jomā. Semi-
nārā pulcējās vairāk nekā 30 iedzīvotāji ar mērķi uzzināt, kā 
uzlabot daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku tehnisko stāvokli un 
saprast SIA „Ogres Namsaimnieks” piedāvājumu.

SIA „Ogres Namsaimnieks” valdes loceklis Kaspars Grīn-
bergs sniedza informāciju par to, kādi soļi jāveic pārvaldī-
šanas līguma noslēgšanai, kādas ir dzīvokļa īpašnieka tiesī-
bas un pienākumi, kādi ir jaunie uzņēmuma produkti un ko 
nozīmē pārvaldīšanas tiesību pārņemšana.

SIA „Ogres Namsaimnieks” izteica šādu priekšlikumu:
1. Dzīvokļu īpašnieku kopībām izvērtēt iespējas uz-

sākt mājas pārvaldīšanas procesu atbilstoši likumam;
2. Izvēlēt mājas pilnvarotās personas, kurām nodot 

pārvaldīšanas tiesības;
3. Veikt daudzdzīvokļu dzīvojamo namu vizuālās ap-

skates, iezīmējot aptuvenos līdzekļu iemaksām obligāta-
jiem remontdarbiem;

4. Noslēgt ar SIA „Ogres Namsaimnieks” pakalpoju-
mu līgumu, kas ietver:

• Klientu centra pakalpojumu;
• Avārijas dienesta pakalpojumu;
• Remontbrigādes pakalpojumus.
Kādas izmaksu pozīcijas tiek piedāvātas iekļaut komu-

nālo maksājumu rēķinos?

1.Maksa par īpašuma apsaimniekošanu, pārvaldīšanu.
2.Iemaksas remontdarbu uzkrājumu fondā, neplānotiem 

darbiem.
3.Maksa par plānotajiem remontdarbiem.
4.Civiltiesiskā apdrošināšana (CTA).
5.Maksa par koplietošanas telpu elektroapgādi.
6.Maksa par atkritumu izvešanu, tai skaitā lielgabarītu.
7.Maksa par auksto ūdeni un kanalizācijas pakalpoju-

miem.

Līguma noslēgšanas gadījumā SIA „Ogres Namsaim-
nieks” piedāvā civiltiesisko apdrošināšanu līdz 1000 EUR 
(pašrisks 45 EUR), kas vienam dzīvoklim izmaksā 0,23 EUR 
mēnesī. CTA polise nodrošina dzīvokļa īpašnieku pret tre-
šajai personai nodarīto īpašuma bojājumu (appludināšana 
u.c.), dzīvībai un veselībai nodarīto kaitējumu, kā arī radī-
tos finansiālos zaudējumus. Šis ir unikāls produkts Latvijas 
mērogā, ko SIA „Ogres Namsaimnieks” izstrādājis sadarbī-
bā ar apdrošināšanas kompāniju ADB „Gjensidige”.

Sīkākas informācijas gadījumā iespējams sazināties ar 
SIA „Ogres Namsaimnieks” 

Klientu apkalpošanas nodaļu - 65049114.



10 2020. gada aprīlis

Plānotas izmaiņas siltumapgādes tarifos 
Ogres novada pagastos

Ogres novada pašvaldības SIA „MS 
Siltums” informē, ka atbilstoši 2014. 
gada 6. marta licences Nr. E23030/1 
darbības zonai Ogres novada pašval-
dības SIA „MS Siltums” (turpmāk – SIA 
„MS Siltums”) veic siltumenerģijas ra-
žošanas, pārvades un sadales funkci-
jas Ogres novada Madlienas un Sunta-
žu pagastos. 

SIA „MS Siltums” siltumapgādi 
Madlienas un Suntažu pagastos uzsā-
ka 2014. gada martā. Madlienas pa-
gastā ar siltumenerģiju tiek apgādātas 
10 pašvaldības ēkas, 19 daudzdzīvokļu 
ēkas un 2 uzņēmēju īpašumā esošas 
ēkas. Suntažu ciemata katlu māja ar 
siltumenerģiju nodrošina 10 daudzdzī-
vokļu mājas un 5 pašvaldības pārrau-
dzībā esošas ēku grupas. Kā kurinā-
mais tiek izmantota koksnes šķelda, 
skaidas un kokskaidu granulas. 

2018. gada 18. janvārī ar Ogres 
novada pašvaldības domes lēmumu 
Ogres novada pašvaldība deleģēja SIA 
„MS Siltums” veikt siltumenerģijas ra-
žošanas, pārvades un sadales funkci-
ju, nodrošinot nepārtrauktu siltumap-
gādes pakalpojumu sniegšanu ēku un 
būvju apsildei arī Meņģeles, Lauberes 

un Ķeipenes ciemos. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, at-

bilstoši 2019. gada 13. decembra li-
cencei Nr. E2303/2, SIA „MS Siltums” 
nodrošina siltumenerģijas pārvadi un 
sadali Ogres novada Madlienas, Sun-
tažu, Lauberes un Ķeipenes pagastos. 

Saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas (turpmāk – SPRK) lēmuma 
Nr. 1/7 „Siltumenerģijas apgādes pa-
kalpojumu tarifu aprēķināšanas meto-
dika” 28. punktā noteikto, „ja par 10% 
mainās tarifa aprēķiniem izmantotie 
prognozētie siltumenerģijas apjoma 
rādītāji vai par 5% mainās tarifa aprē-
ķinā iekļautās prognozētās kopējās iz-
maksas”, tad ir jāiesniedz jauns tarifa 
projekts SPRK. 

SIA „MS Siltums” par siltumenerģi-
jas piegādi šobrīd spēkā ir 2017. gada 
20. jūlijā SPRK apstiprinātais tarifs 
– Madlienas un Suntažu pagastos – 
48,00 EUR/MWh, savukārt līdz jaunā 
tarifa apstiprināšanai tiek piemērots 
Ogres novada domes apstiprinātais 
siltumenerģijas tarifs attiecīgi Laube-
rē 58,45 EUR/MWh un Ķeipenē 50,16 
EUR/MWh. 

SIA „MS Siltums” ir sagatavojis un 
2020. gada 22. janvārī iesniedzis ap-
stiprināšanai SPRK siltumenerģijas ta-
rifa projektu, kas iesniegts saistībā ar:

vienota tarifa ieviešanu, nodroši-
not siltumenerģijas pārvadi un sadali 
Ogres novada Madlienas, Suntažu, 
Lauberes un Ķeipenes pagastos; 

mainīgo un pastāvīgo izmaksu iz-
maiņām.

Tarifu projektā aprēķināts vienots 
tarifs Madlienas, Suntažu, Ķeipenes 
un Lauberes pagastos un ir noteikts 
gala tarifs – 52,53 EUR/MWh. Plānots, 
ka jaunais tarifs varētu stāties spēkā ar 
2020. gada 1. oktobri. 

Tarifa projekts tiek veidots uz ie-
priekšējo gadu faktisko izmaksu da-
tiem. Lielāko izmaksu daļu jeb 50.25% 
jaunajā tarifu projektā veido „Kuri-
nāmā izmaksas”, jo, kā liecina Cen-
trālās statistikas pārvaldes dati, tad 
2019. gadā, salīdzinot ar 2016. gadu, 
kurināmās šķeldas cenas pieaugums 
ir 46,5%, malkas cena pieaugusi par 
32,2%, savukārt koksnes granulu cena 
pieaugusi par 29,17%. 

Nākamā lielākā izmaksu pozīcija ir 
„Pamatlīdzekļu nolietojums”, kas vei-
do 19,8% no kopējām siltumenerģijas 
pārvades un sadales izmaksām. 

Salīdzinot ar iepriekšējo tarifu, iz-
maksas kāpušas arī darbaspēka tirgū 
un izmaksu pozīcija „Darba samaksa 
ar sociālo nodokli” veido 11,83%. Kā 
liecina Centrālās statistikas pārvaldes 
dati, tas skaidrojams ar to, ka kopu-
mā vidējā darba samaksa valstī 2019. 
gadā, salīdzinot ar 2016. gadu, palie-
linājās par 232 EUR jeb par 27%, savu-



11 2020. gada aprīlis

kārt minimālās algas pieaugums attie-
cīgajā periodā ir  60 EUR jeb 16%.

 SIA „MS Siltums” 2018. gadā 
izstrādāja un iesniedza Centrālajā fi-
nanšu un līgumu aģentūrā projektu 
pieteikumus darbības programmas „Iz-
augsme un nodarbinātībā” 4.3.1.apak-
šaktivitātes „Veicināt energoefek-
tivitāti un vietējo AER izmantošanu 
centralizētajā siltumapgādē” pirmās 
un otrās projektu iesniegumu kārtas 
ietvaros, un 2019. gadā ir realizēti pro-
jekti par kopējo summu 1,739 miljoni 
eiro. Projekta ietvaros pilnībā pabeig-
ta siltumtrases nomaiņa Ogres novada 
Madlienas pagastā, kā arī gan Madlie-
nas, gan Suntažu pagastos rekonstruē-
tas un modernizētas katlumājas, kuras 
jau šobrīd pilnībā darbojas autonomā 
režīmā. 

Katlumājās uzstādīti jauni Austrijā 
ražoti Kohlbach šķeldas apkures katli, 
lai nodrošinātu pamatslodzi, un Itālijas 
ražotāja D` Alessandro Termomeccca-
nica granulu apkures katli kā rezerves 
katli, kuri darbojās arī siltumslodzes 
nodrošinājumam aukstajā ziemas pe-
riodā, līdz ar to Madlienas, gan Sun-
tažu pagastos ir veikta pilna siltumap-
gādes ražošanas un pārvades sistēmu 
rekonstrukcija. 

2020. gadā tiek plānotas investīci-
jas 1,058 miljonu eiro apmērā:

Ogres novada Ķeipenes pagastā ir 
plānots uzstādīt ar biomasu (šķeldu) 
kurināmu ūdenssildāmo katlu ar no-
minālo jaudu 0.6MW un automatizētu 
šķeldas padeves sistēmu;

Ogres novada Meņģeles pagastā 

plānots veikt ārējo siltumtīklu pārbūvi 
ar rūpnieciski izolētām caurulēm, pie-
lietojot bezkanāla tehnoloģiju;

Lauberē plānots uzstādīt ar bioma-
su (šķeldu) kurināmu ūdenssildāmo 
katlu ar nominālo jaudu 0.8MW un au-
tomatizētu šķeldas padeves sistēmu, 
kā arī veikt 1 080 m ārējo siltumtīklu 
pārbūvi ar rūpnieciski izolētām cauru-
lēm, pielietojot bezkanāla tehnoloģiju. 

Eiropas Savienības struktūrfondu 
izmantošana siltumapgādes atjauno-
šanā būtiski samazina izmaksas, kuras 
ir iekļaujamas siltumenerģijas gala ta-
rifā, un ir kā  instruments, lai neuzliktu 
pārlieku lielu slogu „iedzīvotāju maci-

ņiem”. Tieši ciemos, kur sistēmas ir ne-
lielas, to pārbūves un rekonstrukcijas 
izmaksas bez Eiropas Fondu atbalsta 
var radīt vislielāko ietekmi uz gala tari-
fu, un tādā gadījumā būtu jāapstiprina 
tarifs, kurš būtu par 38% lielāks, nekā 
šobrīd tiek plānots, vai aptuveni 70,00 
EUR /MWh. 

Kopumā izvērtējot siltumapgādes 
tarifus Latvijā, jaunais vienotais Ogres 
novada Madlienas, Suntažu, Ķeipenes 
un Lauberes pagastos plānotais tarifs 
52,53 EUR/MWh ir zem vidējā Latvijas 
siltumapgādes tarifa vērtības, kurš 
2020. gada februārī ir 54,4 EUR/MWh.

Dinārs Ševelis 



Madlienas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums. Tirāža 300 eks.  Iespiesta SIA “Dobums”. 
Iznāk mēneša sākumā. Materiāli nākamajam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 27. datumam.
Atbildīgais par izdevumu-Mareks Liepa, tekstu korektore-Zinta Saulīte, maketētājs -Mareks Liepa.

  e-pasts: manamadliena@inbox.lv
Informatīvais izdevums pieejams internetā: http://www.slide.lv/mana-madliena

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. 
Par publicētajiem materiāliem atbild raksta autors.

Ogres novada sociālais 
dienests informē

Ja kādam, kurš atrodas pašizolācijā, ir nepieciešama 
pārtika no veikala vai ēdiens no kādas no kafejnīcām, ir ie-
spēja izmantot kurjerpasta SIA „Taxi Ogre” pakalpojumus, 
zvanot pa telefonu 23886611. Piezvanot var pasūtīt pārtikas 
un citas preces, ko vēlas saņemt, kurjers nopērk un piegādā 
uz mājām. 

Pakalpojuma cena Ogres pilsētā ir 4,00 eiro,  Ciemupe – 
7,00 eiro, Ogresgals – 9 eiro, Madliena – ap 10,00 eiro. Ja uz 
pagastiem būtu jānogādā vairākiem cilvēkiem, tad piegādes 
summa ir nemainīga, bet tiek dalīta uz personu skaita.  

Norēķināšanās skaidrā naudā.


